
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №19» 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.06.2016                                                                    №  93  (01-10) 

с.Лебедкино               

 

Об утверждении программ по антикоррупционному воспитанию   

 

        Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273 – ФЗ         «О противодействии коррупции», ст.45 федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в РФ», на основании 

постановления  Администрации Артемовского городского округа от 

25.01.2013 № 95-ПА «Об утверждении Программы противодействия 

коррупции  в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы», »,   в 

целях реализации антикоррупционной политики  в Муниципальном 

бюджетном   общеобразовательном учреждении  «Средняя 

общеобразовательная  школа  №19» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Программу по формированию антикоррупционного 

мировоззрения обучающихся в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении  «Средняя общеобразовательная школа 

№19» на 2016-2020 годы (Приложение 1). 

2.Утвердить Программу по воспитанию антикоррупционного мировоззрения 

обучающихся в МБОУ «СОШ №19» на уроках обществознания на 2016-2020 

годы (Приложение 2). 

3.Утвердить Программу по антикоррупционному воспитанию обучающихся 

в МБОУ «СОШ №19»  на уроках литературы на 2016-2020 годы 

(Приложение 3). 

4. Утвердить Программу по антикоррупционному воспитанию обучающихся 

в МБОУ «СОШ №19» на уроках истории на 2016-2020 годы (Приложение 4). 

5.Контроль за реализацией данных образовательных  программ возложить на 

Боровикову Л.Г., заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор                                                      Л.А.Антонова  

 
 


